



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2010

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2010, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para eventual fornecimento de material de mercenaria, especificado neste instrumento, resultante de Pregão processado na forma eletrônica, sob o nº PE 01/10, objeto do processo administrativo nº 10.430/2009-5. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 01 (hum) ano, contado de sua assinatura.

Empresa: **FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS - ME**

CNPJ: 03.651.414/0001-79

Endereço: Av. Antonio Sales, nº 2240/2250 – Dionísio Torres – Fortaleza/CE – CEP. 60.135-102

Telefone: (85) 3224-4387

e-mail: mavi@fortalnet.com.br

Lote 1

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Algodão não estéril. Marca: VIBRAS	kg			6	3	6	12,85	77,10
2	Anilina líquida solúvel em thinner ou selador, cor cerejeira, com 210 ml. Marca: SALISIL	und	30	15			30	7,15	214,50
3	Anilina líquida solúvel em thinner ou selador, cor imbuia com 210 ml. Marca: SALISIL	und	30	15			30	7,89	236,70
4	Anilina líquida solúvel em thinner ou selador, cor mogno, com 210 ml. Marca: SALISIL	und	30	15			30	7,46	223,80
5	Anilina líquida solúvel em thinner ou selador, cor noqueira, com 210 ml. Marca: SALISIL	und	30	15			30	7,06	211,80
6	Cola fórmica, aplicação	gal	20	10	14	7	34	30,54	1.038,36

Mavi

	fórmicas/pisos/espumas e carpetes, características adicionais cola de contato. Galão 2,8 kg/3,6l. Marca: MADEPAR								
7	Estopa comum. Marca: ESTOPA CEARENSE	kg			4	2	4	6,18	24,72
8	Lubrificante spray 300ml. Marca: VONDER	und			16	8	16	5,83	93,28
9	Seladora para madeira concentrada – galão 3,6l. Marca: VELOFLEX	gal	20	10	6	3	26	39,94	1.038,44
10	Solvente raz – lata 0,9l. Marca: HIDROTINTAS	lata	50	25	20	10	70	7,10	497,00
11	Solvente 101 polibrilho p/ diluição de resinas a base de nitrocelulose ou sintética (para uso c/ seladora p/ madeira) – galão 5l. Marca: PETROLUSA	gal	10	5	16	8	26	47,00	1.222,00
12	Solvente thinner 4800 – lata 0,9l. Marca: HIDROTINTAS	lata	40	20			40	7,00	280,00
13	Solvente thinner 4800 – galão 5l. Marca: HIDROTINTAS	gal	10	5			10	31,13	311,30

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$5.469,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais)

Lote 2

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Broca chata, material aço SAE 1066, diâmetro 1/2", aplicação madeira. Marca: VONDER	und	6	3			6	5,69	34,14
2	Broca chata, material aço SAE 1066, diâmetro 3/4", aplicação madeira. Marca: VONDER	und	6	3			6	8,15	48,90
3	Broca chata, material aço SAE 1066, diâmetro 7/16" aplicação madeira. Marca: VONDER	und	4	2			4	6,29	25,16
4	Broca chata, material aço SAE 1066, diâmetro 1", aplicação madeira. Marca: VONDER	und	2	1			2	9,91	19,82
5	Broca chata, material aço SAE 1066, diâmetro 1 1/4", aplicação madeira. Marca: VONDER	und	2	1			2	12,02	24,04
6	Broca chata, material aço SAE 1066, diâmetro 1 1/2", aplicação madeira. Marca: VONDER	und	2	1			2	14,97	29,94

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$182,00 (cento e oitenta e dois reais)

Lote 3

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Capeado de cerejeira. Marca: ARMAZÉM DA MADEIRA	m ²	20	10			20	8,50	170,00
2	Capeado de freijó. Marca: ARMAZÉM DA MADEIRA	m ²	20	10			20	9,50	190,00
3	Capeado de mogno. Marca: ARMAZÉM DA MADEIRA	m ²	20	10			20	10,55	211,00
4	Sarrafo de cedro de boa qualidade de 5,0 cm X 2,5cm. Marca: CEDRO	m	200	100			200	6,05	1.210,00
5	Sarrafo de cedro de boa qualidade de 2,5cm X 3,0cm. Marca: CEDRO	m	200	100			200	4,00	800,00
6	Folha de fórmica texturizada, na cor argila ou similar. Marca: MADEPAR	und			20	10	20	62,00	1.240,00
7	Espátula de 100mm. Marca: ECOFER	und			2	1	2	6,55	13,10
8	Cortador de fórmica. Marca: ECOFER	und			2	1	2	7,95	15,90

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lote 4

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Cadeado, material latão maciço, chave latão, autoblocável com travas oblíquas, 25mm, número de pinos 4. Marca: STAM	und	20	10			20	6,00	120,00
2	Dobradiça de canto 3" X 2 ½" em aço inoxidável cromado com parafusos. Marca: UNIÃO	und			36	18	36	5,00	180,00
3	Dobradiça de canto para porta em divisória, cromada 3 X 2 ½" (76,2mm X 63,1 mm) c/ anel, lisa (sem rebaixo) na parte que é fixada na porta e com rebaixo na parte que é fixada no perfil de alumínio (forramento), marca PAPAIZ - modelo 1482 ou similar. Marca: UNIÃO	und			180	90	180	2,70	486,00
4	Fechadura de birô cano curto 301. Marca: STAM	und	40	20			40	4,25	170,00
5	Fechadura de birô cano longo 302. Marca: STAM	und	40	20			40	4,48	179,20
6	Fechadura rolete 2460 (fecho rolete duplo). Marca: 3F	und	20	10			20	2,50	50,00

7.	Fechadura de banheiro, distância de broca 40mm, uso intenso, acabamento em aço cromado, maçaneta bola, sem espelho lateral. Marca: STAM	und			8	4	8	39,50	316,00
8	Fechadura para porta divisória com chave/botão de girar e travar, trinco 90mm (dist. de broca) em aço cromado marca LOCKWELL mod. 4149N semelhante ao existente no Ed. Dom Helder Câmara. Marca: LOCKWELL	und			40	20	40	58,73	2.349,20
9	Fecho tipo baton. Marca: 3F	und			14	14	14	10,15	142,10
10	Ferrolho em latão 3" escovado, para fixação externa. Marca: 3F	und			4	2	4	5,00	20,00
11	Fechadura de cilindro, distância de broca 55mm, uso intenso, acabamento em aço cromado, maçaneta, sem espelho lateral. Marca: STAM	und			10	5	10	44,22	442,20
12	Fechadura de cilindro, maçaneta pêra em aço inox cromado marca STAM linha residencial 10EI - 804 semelhante ao existente no Ed. Dom Hélder Câmara. Marca: STAM	Und			8	4	8	33,32	266,56
13	Fechadura interna, maçaneta pêra em aço inox cromado marca STAM , linha residencial 10EI - 814 semelhante ao existente no Ed. Dom Hélder Câmara. Marca: STAM	Und			2	1	2	27,35	54,70
14	Fechadura para banheiro, maçaneta pêra em aço inox cromado marca STAM linha residencial 10EI - 824 semelhante ao existente no Ed. Dom Hélder Câmara. Marca: STAM	Und			6	3	6	27,34	164,04

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$4.940,00 (quatro mil, novecentos e quarenta reais)

Lote 6

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Prego 3/4x17 c/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	12,55	75,30
2	Prego 3/4x17 s/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	10,50	63,00
3	Prego 1x16 c/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	10	5			10	10,40	104,00
4	Prego 1x16 s/ cabeça.	kg	10	5			10	9,60	96,00



Marca: GERDAU									
5	Prego 1.1/4x15 c/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	10,55	63,30
6	Prego 1.1/4x15 s/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	10,01	60,06
7	Prego 1.1/2x15 c/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	10	5			10	10,75	107,50
8	Prego 1.1/2x15 s/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	10	5			10	9,04	90,40
9	Prego 2x14 c/cabeça. Marca: GERDAU	kg	10	5			10	8,32	83,20
10	Prego 2x14 s/cabeça. Marca: GERDAU	kg	10	5			10	8,40	84,00
11	Prego 2.1/2x12 c/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	7,14	42,84
12	Prego 2.1/2x12 s/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	7,15	42,90
13	Prego 2.1/2x10 c/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	8,15	48,90
14	Prego 2.1/2x10 s/ cabeça. Marca: GERDAU	kg	6	3			6	10,60	63,60

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$1.025,00 (hum mil e vinte e cinco reais)

Lote 7

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Base (haste) para serra copo 1/4". Marca: VONDER	und	4	2			4	24,65	98,60
2	Base (haste) para serra copo 3/8". Marca: VONDER	und	4	2			4	23,90	95,60
3	Base (haste) para serra copo 1/2". Marca: VONDER	und	6	3			6	27,50	165,00
4	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 1". Marca: VONDER	und	4	2			4	12,90	51,60
5	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 1 7/8". Marca: VONDER	und	4	2			4	29,00	116,00
6	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 1 1/2". Marca: VONDER	und	4	2			4	23,90	95,60
7	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 1 1/4". Marca: VONDER	und	4	2			4	17,58	70,32
8	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 1 1/8". Marca: VONDER	und	4	2			4	23,59	94,36
9	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 2". Marca: VONDER	und	4	2			4	23,85	95,40

10	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 2 1/2". Marca: VONDER	und	4	2			4	25,55	102,20
11	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 3 1/2". Marca: VONDER	und	4	2			4	45,08	180,32
12	Serra copo manual, material aço rápido, diâmetro 1 3/8". Marca: VONDER	und	4	2			4	19,50	78,00
13	Lâmina de serra 12"/300mm - 18T. Marca: VONDER	und	40	20			40	3,00	120,00

VALOR TOTAL DO LOTE 7: R\$1.363,00 (hum mil, trezentos e sessenta e três reais)

Lote 8

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. registrada TRT	Pedido mínimo TRT	Qtde. registrada Fórum	Pedido mínimo Fórum	Qtde. registrada total	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Mola Porta, tipo automática, tipo regulagem, válvula para ajustar velocidade de fechamento, componentes braço telescópico, características adicionais reversível, potência da mola 2, ajustável, cor preta". Marca: ECOFFER	und	20	10			20	105,00	2.100,00

VALOR TOTAL DO LOTE 8: R\$2.100,00 (dois mil e cem reais)

VALOR TOTAL DA ATA: R\$18.929,00 (dezoito mil; novecentos e vinte e nove reais)

Fortaleza, 23 de março de 2010


JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
PRESIDENTE DO TRT. 7ª REGIÃO

FRANCISCO MARIANO NUNES SOBRINHO
 RG 99002016663-CPF 913.430.203-44(Procurador)
FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS - ME

